
GC-2022-00127 
 

 

  COMUNE DI 
    SAN FRANCESCO AL CAMPO 

     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
     www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   127 
05/10/2022 

 

=============================================================== 
OGGETTO: POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE  E PER LA 
PRODUTTIVITA'. PROGETTI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DEI 
SERVIZI ANNO 2022 -  DETERMINAZIONI           
================================================================ 
 
L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di ottobre alle ore 17:00 nella solita sala delle    
adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 

CORIASCO DIEGO Sindaco Sì 

FERRON DIEGO Vice Sindaco Sì 

CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore Sì 

MALARA MATTIA Assessore Sì 

SAVINO ALESSANDRA Assessore Sì 

                  

                  

                        Totale presenti  5 

                         Totale assenti 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
ESEGUIBILITA’: immediatamente eseguibile 
 

 
 
 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/


GC-2022-00127 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta dell’assessore al Personale, Avv. SAVINO Alessandra; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO dell’ufficio UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE:    Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :    Favorevole 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 110 allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE  E PER LA PRODUTTIVITA'. 
PROGETTI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DEI SERVIZI ANNO 2022 -  
DETERMINAZIONI           
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2022-00127 
 

 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale n. 110  del 2022 

 
Oggetto: 
POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE  E PER LA PRODUTTIVITA'. 
PROGETTI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DEI SERVIZI ANNO 2022 -  
DETERMINAZIONI           
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con propria deliberazione n.113 del 14.09.2022 sono stati definiti gli indirizzi per la 
costituzione della parte variabile del fondo risorse decentrate 2022 nonché sono state 
formulate le direttive per la contrattazione decentrata integrativa 2022; 

• con medesimo atto la Giunta ha ritenuto di autorizzazione all’iscrizione, fra le risorse 
variabili, ai sensi dell’art. 67, comma 5 lett. b) del CCNL 21.5.2018, le somme 
necessarie per il conseguimento di obiettivi dell’ente, anche di mantenimento, per un 
importo pari a € 7.000,00; 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione n.554 
del 04.10.2022 è stato costituito il fondo delle risorse decentrate per l'anno 2022 
all’interno del quale sono state stanziate le somme per il conseguimento dei predetti 
obiettivi; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
 

• Consiglio Comunale n. 55 del 27/12/2021 di approvazione Nota di Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024, esecutiva ai sensi di 
legge; 

• Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2021 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2022/2024 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di 
legge; 

• Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2022 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) per il periodo 2022/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.97 del 06.07.2022 di approvazione del Piano Obiettivi 
di Performance e Gestionali per l’anno 2022; 
 
Dato atto che si rende pertanto indispensabile individuare i progetti finanziati ai sensi dell’ex 
art. 15 c. 5 CCNL 1999; 
 
Considerato che a seguito dei risultati ottenuti, l’Amministrazione Comunale, per l’anno 2022, 
intende confermare i sottoelencati ”obiettivi di mantenimento”: 
 
 

Area Unità Descrizione progetti 

Demografica 1 
Mantenimento servizi G.C. 79/2016 
“Incremento dell’apertura oraria 
dell’ufficio al pubblico” 

Amministrativa 4 
Mantenimento servizi G.C. 83/2021 
“Progetto Mosaico” 



GC-2022-00127 
 

Area Unità Descrizione progetti 

Area Vigilanza   
e Edilizia Privata 

2 
Mantenimento servizi G.C. 83/2021 
“Regolarizzazione passi carrai” 
 

Area Vigilanza 3 

Mantenimento servizi G.C. 79/2016 
Implementazione della presenza in 
orari serali e nelle giornate festive, 
 

 
Viste, inoltre, le proposte di nuovo progetto trasmesse dai rispettivi Responsabili di Area 
come da prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso: 
 

- Area LL.PP. ( n.2 unità ):  
“Verde Pubblico" Incremento manutenzione in economia” 
 

- Area Personale e Organizzazione e Finanziaria ( n.3 unità ):  
“Reggenza Ufficio Personale” 

 
Ritenute le stesse meritevoli di approvazione; 
 
Visto il DLgs 267/00; 
 
Visto il C.C.N.L. sottoscritto in data 21.05.2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.27 del 17/03/2021 con la quale è stato 
approvato il PTPCT  del Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2021/2023; 
 
Visto il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 26/03/2014;  
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs 267/00; 
 
Con votazione _______________ 
 

DELIBERA 
 

1) DI CONFERMARE per il 2022, i progetti obiettivi finalizzati al potenziamento ed 
all’accrescimento di servizi ed attività dell’ente, già approvati con proprie deliberazioni 
n. 79/2016 e 83/2021 e considerati per l’anno corrente quali obiettivi di 
mantenimento; 
 

2) DI APPROVARE, inoltre, i nuovi progetti come da prospetto allegato costituente parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3) DI ASSEGNARE ai progetti i sotto indicati importi: 

 

Area Unità Descrizione progetti 
Importo 

assegnato 

Vigilanza- E.P. 2 Mantenimento servizi G.C. 83/2021  €. 750,00 

Vigilanza 3 Mantenimento servizi G.C. 79/2016 € 1.500,00 

Demografica 1 Mantenimento servizi G.C. 79/2016 € 900,00 

LL.PP. 
2 

Verde Pubblico Incremento 
manutenzione in economia 

€ 1.000,00 

Amministrativa 4 Mantenimento servizi G.C. 83/2021 € 2.000,00 

Personale- 
Finanziario 

3 
Reggenza Ufficio Personale  

€ 850,00 



GC-2022-00127 
 

Area Unità Descrizione progetti 
Importo 

assegnato 

TOTALE 15 
 

€ 7.000,00 

 
4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà recepita nel C.D.I., parte 

economica 2022; 
 

5) DI DARE ATTO che il suddetto fondo trova copertura nel fondo delle risorse 
decentrate così come ricostituito con determinazione del Responsabile dell’Ufficio 
Personale e Organizzazione n.554 del 04.10.2022; 

 
6) DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento ai responsabili di area e al 

Nucleo di Valutazione per gli atti di competenza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GC-2022-00127 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to :  CORIASCO DIEGO 
                                                                        

 
 

IL VICE SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:  FERRON Diego 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 


